2023年沅陵县就业服务中心部门整体支出绩效报告

为切实做好2023年度部门整体支出绩效自我评价工作，深化绩效理念，提高财政资金使用效益，根据县财政局关于开展2023年度部门整体支出和专项支出绩效自评工作的通知，结合单位实际，2023年度绩效自评得分98.6分，具体自评报告如下：
一、部门概况

（一）部门基本情况

沅陵县就业服务中心是县财政全额拨款单位,成立于1980年。全中心在编14人，借调其它人员4人，退休人员15人。内设办公室、培训职 鉴部、城镇就业服务部、农村就业服务部、失业保险部、创业 担保贷款中心、财务部 7 个股室。

主要职责是：

完成失业保险基金的发放和管理。

完成创业担保贷款的审核、发放、管理工作。

完成城镇社区就业服务，失业人员《就业和失业登记证》的办理，失业人员社会保险补贴的审核、发 放、管理，就业困难人员的认定工作。

完成农村劳动力的有序 流动、培训、就业服务、职鉴服务、职介服务工作。

完成县政府及上级业务部门交办的其它等工作。

我中心长期坚持“全民就业、至诚为民”的服务宗旨，始终奉行“热情主动、耐心周到、文明诚信、快速便捷”的服务理念，使就业工作得到了持续健康发展，业务经办实现了全程信息化，提升经办能力，大力推进优质服务创建工作。目前，局内已形成了“管理制度化、布局合理化、操作电子化、服务优质化”的工作格局。
部门整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等。

我中心2023年预算支出总计501.49万元，其中：年初预算安排支出261.76万元，全年预算数501.49万元。全年整体支出共计501.49万元，其中：基本支出350.72万元、项目支出150.77万元，资金的使用方向为我单位日常基本支出、项目支出等。

二、部门整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

介绍基本支出的主要用途、范围以及资金的管理情况，尤其是“三公”经费的使用和管理情况。

根据部门行政事业发展目标，结合财力可能，安排年度基本支出为350.72万元，实际支出为350.72万元，具体情况说明如下：

实际基本支出为：工资福利支出：200.47万元;商品服务支出：102.24万元、对个人和家庭补助46.29万元。
“三公经费”情况说明。 “三公经费”按照预算控制数（公务接待费4万元）进行预算编制。

实际三公经费开支数年为：公车用车运行费0万元，公务接待费4万元。

（二）专项支出

1、专项资金（包括财政资金、自筹资金等）安排落实、总投入等情况分析。

项目支出150.77万元。主要是：就业创业服务补贴150.77万。

专项资金是上级拨款形式拨付资金。主要用于做好全县公益性岗位补贴的管理、发放和社会保险补贴审核、发放、管理工作，确保完成全县公益性岗位补贴的发放及工作的开展，落实失业人员社会保险补贴足额到位，确保就业工作正常运行。
专项资金（主要指财政资金）实际使用情况分析。

我单位专项资金支出150.77万元。2023年专项资金实际使用支出150.77万元，其中用于就业创业服务补贴150.77万元。
专项资金管理情况分析，主要包括管理制度、办法的制订及执行情况。

本中心制定了财务管理制度、内控制度，成立了内部控制领导小组，由单位主要负责人担任组长。严格按照“谁主管谁负责”的原则，规范经办程序、明确工作职责、合理设置岗位，实行责任追究，以建立岗位之间相互监督、相互制约机制。

三、资产管理情况

我中心根据各股室为工作需要购置相关资产，需向各分管领导申请，经分管领导同意后，再由中心办公室统一进行采购，对新购入的资产做好录入，录入系统时需写明使用人使用地点等详细信息，同时对无法使用的资产也做好登记，定期或者不定期的对资产进行清理，以便发生变化时及时变更。
四、部门整体支出绩效情况

（一）经济性分析

我中心2023年预算支出总计501.49万元，年度实际支出501.49万元（其中项目支出150.77万元）。

（二）效率性分析

在2023年度内完成失业保险费征缴任务和社会保险补贴及公益性岗位补贴发放专项工作，促进县域经济持续稳定发展，确保社会稳定。
（三）有效性分析

我中心较好地完成了2023年初设定的各项工作任务。
（四）可持续性分析

我中心工作任务重，各项资金能及时到位为完成任务提供了保障。促进县域经济持续稳定发展，确保社会稳定
五、存在的主要问题

1、公用经费不足。为了完成失业保险征缴、创业担保贷款、培训、社会保险补贴等难度大工作，我单位聘用2名公益性岗位人员，这些人员没有财政拨款，只能从单位仅有的公务经费中挤占，使单位公务经费十分紧张。

2、多数时候预算内资金拨付不能及时到位，致使工作开展受到影响。
六、改进措施和有关建议

1、加强学习，与领导多沟通，支出需要经领导的同意审批签字，并且支出款项凭证真实完整，完善报账资料的流程，加强对账务的管理。

2、结合实际支出情况，在财务凭证科目的明细中准确的体现出来，使得支出明细更加清晰明了，以便于查阅和对账。

3、按照政策规定，严格按年初预算执行。
沅陵县就业服务中心

2024年5月23日